DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 13/06/2014                                ANO: IV Nº: 828 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ....................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 65/2013 . 1

ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO Nº 12/2013 . 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/20132

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/20132

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ................................................................ 2

RESOLUÇÃO Nº. 16/2014 .............................. 2

RESOLUÇÃO Nº. 17/2014 .............................. 2

CAMARA MUNICIPAL ...................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 66/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00
horas do dia 30 de junho de 2014, na sede da Prefeitura
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a aquisição de um veículo novo para Secretaria
Municipal da Saúde, para uso no programa da Estratégia
Saúde da Família referente a proposta de aquisição de
equipamentos 09272.231000/1130-11 - MS - Emenda
Parlamentar 36450004 ,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos
interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 12 de junho de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 65/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 65/2013 – Aditivo nº 2.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): Paraná Serviços Urbanos Ltda - EPP
OBJETO: serviços de coleta de lixo doméstico, varrição de
ruas, manutenção e limpeza urbana, manutenção e
conservação de áreas verdes, conforme especificações e
detalhamentos constantes no Projeto Básico e demais
condições do edital
ALTERAÇÃO: Fica promovida repactuação dos valores da
prestação dos serviços por força da Convenção Coletiva de
Trabalho 2014/2016 – Número de Registro no MTE:
PR000050/2014.
VIGÊNCIA:  24/07/2014
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/06/2014
VALOR DO ADITIVO: R$  56.734,44
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e Altir Ivo Bazzo

ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO Nº 12/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 12/2013 – Aditivo nº 3.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): GRABIN OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
EIRELI - ME
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços
de limpeza e conservação de Escolas, Cemeis, Unidades de
Saúde, Paço Municipal e CRAS, conforme especificações
constantes no Projeto Básico, observadas as características e
demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos
ALTERAÇÃO: Fica promovida a repactuação dos valores da
prestação dos serviços por força da Convenção Coletiva de
Trabalho 2014/2016 – Número de Registro no MTE:
PR000050/2014.
VIGÊNCIA:  19/02/2015
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/06/2014
VALOR DO ADITIVO: R$  56.118,53 (cinquenta e seis mil
cento e dezoito reais e cinquenta e três centavos)
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUCÉLIA PATRÍCIA
DE MORAES GRABIN

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 13/06/2014                                ANO: IV Nº: 828 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 93/2014 – Ref.
Pregão nº. 61/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORLIN LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 3
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.118,91
PRAZO VIGÊNCIA: 11/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALTER FORLIN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 94/2014 – Ref.
Pregão nº. 61/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: SUPERMERCADO SAMBATTI LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 3
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 110.721,03
PRAZO VIGÊNCIA: 11/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GABRIEL DA CRUZ

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº. 16/2014

RESOLUÇÃO Nº. 16/2014

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E
APLICAÇÃO SUPERÁVIT
FINANCEIRO IGD/SUAS/M – 2014.

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária

ordinária realizada no dia 13 de junho de 2014, conforme Ata nº
118/2014;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Superávit
Financeiro do IGD/SUAS/M – 2014.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 13 de Junho de 2014.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 17/2014

RESOLUÇÃO Nº. 17/2014

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO SUPERÁVIT
FINANCEIRO IGD/PBF – 2014.

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária
ordinária realizada no dia 13 de junho de 2014, conforme Ata nº
118/2014;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Superávit
Financeiro do IGD/PBF – 2014.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 13 de Junho de 2014.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

CAMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇAO

CONVITE N.º001/2014

A Câmara Municipal de Céu Azul, comunica a todos os
interessados que está convidando empresas para participar de
Certame Licitatório, na Modalidade Carta Convite n.º 001/2014
no dia 24/06/13, às 10 horas, junto a Secretaria da Câmara de

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 13/06/2014                                ANO: IV Nº: 828 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Vereadores, sito à Av. Nilo Umberto Deitos nº 1457 – Centro,
para escolher o Menor Preço por item, objetivando a aquisição
de combustível (etanol e gasolina) para uso pelos veículos de
sua frota.

As Propostas poderão ser retiradas na Secretaria da Câmara
Municipal, à Av. Nilo Umberto Deitos, 1457, em Céu Azul – Pr.
ou ainda pelo fone (0xx) 45 – 3266-1272.

    Céu Azul, 12 de junho de 2014.

Telmo da Silva Cardoso
Presidente da Câmara

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/06/2014
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/06/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL